
 
1

RESOLUCIÓN Nº 062/2023HCD      
 
VISTO:Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su 

tratamiento, y; 

 

CONSIDERANDO:Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Extraordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO 
DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 

 
RESUELVE 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a Sesión Extraordinaria, del Año 
Legislativo N° 60, que se realizará el día 06 de diciembre de 2023, a la hora 08.30, 
en el Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  
 

Segundo: DESARROLLO: 
 

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del ConcejalMIGUEL 

FABIAN BALDINI. 

b) Aprobación Acta N° 20. 

c) Palabras del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                         

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN DEL DÍA 
 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
 

ASUNTO 1°: Elevando Decreto N° 1178/2023 DE, disponiendo receso 

administrativo municipal. (Expediente N° 282/2023 HCD). 

 

ASUNTO 2°: Elevando nota del Club Atlético San Clemente, solicitando ayuda 

económica.(Expediente N° 284/2023 HCD). 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 
 

ASUNTO 3°: Proveniente deMabel Ester Goicochea, solicitando modificación del 

FOS por vía de excepción. (Expediente N° 280/2023 HCD). 

 
ASUNTO 4°: Proveniente de Sergio Luis Siviero, solicitando rectificación de la 

Ordenanza N° 2939 HCD. (Expediente N° 281/2023 HCD). 

 



 
2

ASUNTO 5°: Proveniente de descendientes de Friedrich August Muller, solicitando 

nominación de espacio público. (Expediente N° 283/2023 HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 
 
ASUNTO 6°:Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre proyecto de 

ordenanza del D.E. ratificando convenio con el IAPV, “Programa Casa Propia-

Construir Futuro, 13 viviendas“. (Expediente N° 279/2023 HCD). 

 
ASUNTO 7°:Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre proyecto de 

ordenanza del D.E. ratificando convenio con el IAPV, “Programa Casa Propia-

Construir Futuro, 27 viviendas“. (Expediente N° 278/2023 HCD). 

 
ASUNTO 8°:Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, por mayoría,sobre 

proyecto de ordenanza de Juntos por el Cambio, revocando donación de inmueble al 

Sindicato Obrero de la Fruta, seccional Chajarí. (Expediente N° 274/2023 HCD). 

 
ASUNTO9°:Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos elevando 

expediente al archivo.(Expediente N° 233/2023 HCD). 

 
ASUNTO 10°:Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre 

solicitud de Gladys Luciana Guiano de aprobación de loteo. (Expediente N° 

135/2023 HCD). 

 
ASUNTO11°:Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre 

solicitud de Fabio Cardozo de excepción al COT. (Expediente N° 275/2023 HCD) 

 

ASUNTO12°:Despacho de la Comisión de Obras y Servicios, sobre solicitud de 

María Belén Braguini de habilitación comercial. (Expediente N° 259/2023 HCD). 

 

ASUNTO13°:Despacho de la Comisión de Hacienda,por mayoría y minoría, sobre 

solicitud de Mario Sosa y Stella Canaglia, de plan especial de pago por 

pavimento.(Expediente N° 224/2023 HCD). 

 

ASUNTO 14°:Despacho de la Comisión de Hacienda, por mayoría y minoría, sobre 

solicitud de Nélida Rosa Pezzelatto, de plan especial de pago por 

pavimento.(Expediente N° 244/2023 HCD). 

 

ASUNTO 15°:Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de Magdalena 

Acuña, de plan especial de pago por pavimento.(Expediente N° 273/2023 HCD). 

 

ASUNTO 16°:Despacho de la Comisión de Hacienda, por mayoría, sobre proyecto 

de Ordenanza del D.E. ampliando Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del 

año 2023. (Expediente N°276/2022 HCD). 



 
3

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de laConcejal MARCELO 

ALEJANDRO PIZZIO. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

Presidencia H.C.D. 05 de diciembre de 2023. 


